
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О направлении предложения о передаче 

движимого имущества государственной 

собственности Нижегородской области, 

являющегося транспортным средством, в 

муниципальную собственность города 

Нижнего Новгорода  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия 

имущества в муниципальную собственность, принятым решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, на основании обращения 

министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Направить предложение о передаче движимого имущества 

государственной собственности Нижегородской области, являющегося 

транспортным средством, в муниципальную собственность города Нижнего 

Новгорода в министерство имущественных и земельных отношений 

Нижегородской области для рассмотрения и подготовки решения о передаче 

движимого имущества в муниципальную собственность города Нижнего 

Новгорода (перечень прилагается).  

2. Администрации города Нижнего Новгорода направить настоящее 

решение в министерство имущественных и земельных отношений 

Нижегородской области. 

 ________  № ______ 

Проект 
от 17.05.2022  

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=325046#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=325046#l0


2 

 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

          О.В. Лавричев                                     

 

 

 



3 

 
Приложение  

к решению городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

от _______№ ______ 

Перечень  

имущества государственной собственности Нижегородской области, 

предлагаемого к передаче в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода 

 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

организации 

 

Адрес места  

нахождения 

организации, 

ИНН организации 

Наименование 

имущества 

Адрес места 

нахождения имущества 

Индивидуализирующие  

характеристики  

имущества, наличие ограничения 

(обременения) права 

1   
Автоцистерна пожарная 58813А 

(АЦП-8/6-40(55571)  
 

Идентификационный номер 

(VIN):X8958813АВ0СЕ2337, 

модель, № двигателя:ЯМЗ-236НЕ2-24 

В0446356, 

 шасси (рама) № 555710В1374633, 

 год изготовления - 2011, 

паспорт транспортного средства:  

74  HK 367509 от 19.09.2011, 

государственный регистрационный 

знак Т854ME152  
 

  



4 

 

Пояснительная записка 

к проекту  решения городской Думы г.Н.Новгорода 

«О направлении предложения о передаче движимого имущества государственной 

собственности Нижегородской области, являющегося транспортным средством, в 

муниципальную собственность города Нижнего Новгорода»  

 

 

Описание объекта: 

Проектом решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

предусмотрено направление предложения о передаче движимого имущества 
государственной собственности Нижегородской области, являющегося 

транспортным средством, в муниципальную собственность города Нижнего 

Новгорода: 

- Автоцистерна пожарная 58813А (АЦП-8/6-40(55571), год изготовления – 

2011, идентификационный номер (VIN): X8958813АВ0СЕ2337, модель, № двигателя: 

ЯМЗ-236НЕ2-24 В0446356, шасси (рама) № 555710В1374633, паспорт транспортного 

средства: 74  HK 367509 от 19.09.2011, государственный регистрационный знак 

Т854ME152. 

 

Инициатор: 

Обращение министерства имущественных и земельных отношений 

Нижегородской области от 07.04.2022 № Сл-326-222200/22. 

 

Цель:  

Закрепление на праве оперативного управления за муниципальным казенным 

учреждением города Нижнего Новгорода «Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям города Нижнего Новгорода» с целью 

использования по назначению (обращение от 13.04.2022 № Сл-07-05-02-238568/22).  

 

Основание:  

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

муниципального, городского округа относится к вопросам местного значения (ст.16 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»). 

Проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О направлении 

предложения о передаче движимого имущества государственной собственности 

Нижегородской области, являющегося транспортным средством, в муниципальную 

собственность города Нижнего Новгорода» не подлежит оценке регулирующего 

воздействия. 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных правовых актов городской Думы города Нижнего 

Новгорода, подлежащих отмене, изменению или принятию 

в связи с принятием 

проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«О направлении предложения о передаче движимого имущества 
государственной собственности Нижегородской области, являющегося 

транспортным средством, в муниципальную собственность города Нижнего 

Новгорода» 

 

Принятие указанного проекта не потребует отмены, изменения или принятия  

муниципальных правовых актов. 

 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

к проекту решения городской Думы города Нижнего 

к проекту  решения городской Думы г.Н.Новгорода 

«О направлении предложения о передаче движимого имущества 
государственной собственности Нижегородской области, являющегося 

транспортным средством, в муниципальную собственность города Нижнего 

Новгорода» 

 

Принятие указанного проекта не потребует внесения изменений в бюджет 

города Нижнего Новгорода, так как распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета города Нижнего Новгорода происходит в пределах 

общего объема расходов бюджета города Нижнего Новгорода. 

 

 

 

 

Председатель комитета по 

управлению городским имуществом и 

земельными ресурсами администрации 

города Нижнего Новгорода С.Н.Помпаева 

 


